
UFI opublikowało wyniki badania na temat kobiet w przemyśle targowym. Równy status czy pozostanie w tyle? 

Podczas 85. Kongresu UFI w St. Petersburgu (Rosja) UFI opublikowało wyniki badania „Kobiety w przemyśle targowym”.  

Badanie to wspólny projekt UFI i partnera medialnego - m+a, który dostarczył cennych spostrzeżeń odnośnie 
postrzegania umiejętności i kwalifikacji kobiet i mężczyzn w pracy w branży targowej, możliwości rozwoju zawodowego 
oraz czynników napędzających rozwój kariery kobiet w przemyśle targowym.  

W badaniu przeprowadzonym online wzięło udział ponad 200 respondentów z całego świata, w większości kobiety. Są 
to osoby zatrudnione w firmach organizatorów targów z Europy, mające przynajmniej 11-letnie doświadczenie w pracy 
w branży targowej.  

Wyniki badania pokazały, że 82% respondentów wysoko ocenia pracę w przemyśle targowym i kocha swoja pracę.  

Kobiety posiadają tzw. umiejętności miękkie, takie jak komunikatywność i zdolności empatyczne. Kobiety również 
postrzegane jako osoby o rozwiniętych zdolnościach organizacyjnych, z potencjałem w zakresie wielozadaniowości. 
Pomimo posiadania umiejętności miękkich, kobiety zostają w tyle za mężczyznami jeśli chodzi o nawiązywanie relacji 
biznesowych. Wszyscy respondenci badania, zarówno kobiety jak i mężczyźni, przypisali mężczyznom takie cechy i 
umiejętności jak pewność siebie, wiara we własne umiejętności, wiedza techniczna oraz siłę przebicia.  

Co do równości traktowania i równości szans w pracy, ponad połowa respondentów – kobiet odpowiedziała, że nie czują 
się równo traktowane, jeśli chodzi o zarobki i możliwości awansu. Ponad jedna trzecia badanych kobiet ma wrażenie, że 
utrudnia im się wzięcie większego zakresu odpowiedzialności w pracy.  

Większość respondentów wyraziła odczucie, że bardziej korzystna dla przemysłu targowego będzie sytuacja gdy 
wzrośnie liczba kobiet pełniących funkcje kierownicze.  61% badanych obecnie dostrzega już aktywne wsparcie dla 
branży ze strony kobiet, jednak jedynie 49% jest zdania, że wprowadzenie parytetów w zarządach firm powstrzymałoby 
dyskryminację kobiet, a więc byłoby właściwym rozwiązaniem.  

“Kobiety stanowią zdecydowaną większość osób zatrudnionych w przemyśle targowym, lecz są w mniejszości jeśli chodzi 
o osoby zatrudnione na stanowiskach kierowniczych. ” stwierdziła Gwen Kaufmann z Deutscher Fachverlag (Niemcy), 
która kierowała projektem badawczym. “Zarówno mężczyźni jak i kobiety biorący udział w badaniu zgodnie stwierdzili, 
że kobiety mogą wnieść różnorodne I bardziej kreatywne podejście do rozwiązywania problemów, wspierajac w ten 
sposób rozwój i prosperitę w branży targowej.” 

Jeśli chodzi o godzenie kariery zawodowej z życiem prywatnym, kobiety, w przeciwieństwie do mężczyzn, często muszą 
dokonywać wyboru pomiędzy swoją karierą a rodziną i życiem prywatnym, co jest postrzegane jako czynnik negatywnie 
odbijający się na karierze zawodowej kobiet. Przerwanie kariery ma miejsce najczęściej z powodu ciąży i macierzyństwa 
(według 78% badanych) oraz z powodu dyskryminacji instytucjonalnej (według 68% badanych).  

O ile 59% respondentów wyraża odczucie, iż w ciągu minionej dekady nastąpiło wiele korzystnych zmian w zakresie 
równowagi pomiędzy pracą z życiem prywatnym, to 58% badanych co najmniej raz w życiu musiało dokonać wyboru 
pomiędzy karierą a życiem prywatnym.  

Sonia Thomas, dyrektor operacyjna w UFI, dodała: “Mężczyźni i kobiety posiadają różne umiejętności, które się 
uzupełniają i w ten sposób otrzymujemy najlepszy efekt. Jednakże należy rozważyć jak można zwiększyć reprezentację 
kobiet w zarządach firm i w ten sposób uczynić drogę kobiet na szczyt zawodowy nieco łatwiejszą.”  

UFI będzie kontynuowało prace w tym temacie badań. Raport z badania dostępny jest bezpłatnie na stronie 
www.ufi.org/research. 

http://www.ufi.org/research

